45,000 0 0 0

合计 45,000 0 0 0

注：本公司控股子公司惠泉啤酒董事会审议通过《公司关于投资金融理财产品的议案》，决定以循

环利用不超过人民币 5.3 亿元的自有闲置资金购买风险小、现金管理工具类的短期理财产品。
单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
□ 适用 √ 不适用
委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明
√ 适用 □ 不适用

1、报告期末至披露日重要事项说明

（1）2022 年 1 月，公司为充分利用暂时闲置的自有资金，进一步提高资金使用效率，在不影响公

司正常运营、严格控制风险的前提下，公司董事会审议并通过了《关于使用自有资金投资结构性存

款的议案》，会议同意公司投资国有控股银行的结构性存款，总额度不超过人民币 15 亿元，投资

期限为董事会审议通过之日起一年内，在上述额度内，资金可滚动使用。

（2）2022 年 2 月，为满足生产经营需要，公司决定向中国农业银行股份有限公司北京顺义支行申

请综合授信额度人民币伍亿元整，用于本公司在授信范围内日常流动资金周转。上述额度可循环使

用。以上授信无担保，无抵押，期限为一年。公司决定向交通银行股份有限公司北京顺义支行申请

综合授信额度人民币伍亿元整，为短期流动资金贷款与进口信用证额度共用。上述额度可循环使用。

以上授信无担保，无抵押，期限为二年。

（3）2022 年 3 月，根据燕京无名与邹城市自然资源和规划局签订的国有土地收储协议，燕京无名

收到土地收购补偿款 5000 万元。

（4）2022 年 4 月，公司召开第八届董事会第十三次会议，审议通过关于调整董事会组成人员、提

名董事候选人、利润分配等相关议案。相关公告已于 2022 年 4 月 28 日刊登于巨潮资讯网。

北京燕京啤酒股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

十七、公司子公司重大事项
√ 适用 □ 不适用

详见本公司控股子公司福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司于 2022 年 4 月 26 日披露的 2021 年年度

报告之“第六节重要事项”。披露网址：www.sse.com.cn。

北京燕京啤酒股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股 送股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 308,981,223 10.96%   -2,000 -2,000 308,979,223 10.96%

2、国有法人持股 308,914,674 10.96%   0 0 308,914,674 10.96%

3、其他内资持股 66,549 0.00%   -2,000 -2,000 64,549 0.00%

 其中：境内自然人持股 66,549 0.00%   -2,000 -2,000 64,549 0.00%

二、无限售条件股份 2,509,558,118 89.04%   2,000 2,000 2,509,560,118 89.04%

1、人民币普通股 2,509,558,118 89.04%   2,000 2,000 2,509,560,118 89.04%

三、股份总数 2,818,539,341 100.00%   0 0 2,818,539,341 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据登记公司《股本结构表》显示，报告期内有限售条件股份数减少系公司离任高管所持股份锁定数量变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股

数
本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王金泉 2,000 2,000 0 0 高管持股 2021 年 3 月解除

北京燕京啤酒股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

限售股数 2,000
股

合计 2,000 2,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况